| WKR

FONIA EA=HZ T'IA OIKIEZ

TIMBER FRAME KAI CLT

I18aviko yia timber frame kal CLT x&pn ota BEATIOTOTOINUEVA OXESIA KAPPWUA-
TOC. AIAHOPPWOELC TIIOTOTIOINIEVEC LE TNV TIAPOLOIA KOVIAUATOG OTPWHVAG,
80k0oL 1 OKLPOBEUATOC.

AIAMOP®QZH =YAO-=YAOY

EEQUPETIKEC TILEC AVTIOTAONC KAl Yia TOMOOETNoN o8 Slapoppwaon EVAOL-ED-
AOUL. ALVATOTNTA TOTTOBETNONG HE SIAUTEPN Umapa f ue Bidsc VGS 1 HBS
PLATE.

MIZTOMNOIHZH ME GAP

H avEnuévn ToTomoInon TOTTOBETNONG AVOLYEL TTOAAEC SLVATOTNTEG EPAPUO-
YAG Yla TNV EMALON U TUTTIKWY CLVEECEWY N TN SIAXEIPION TWV AVOXWY UE
KALVOTOWO TPOTTO.

01-26 | WKR | TQNIES KAl EAAZMATA

£ (€

REGISTERED ETA-22/0089

KATHIOPIA YMHPESIAS @ @
YAIKO
WKR9530: avBpakoLXoC xaAuBag
$250GD+7275

WKR13535 | WKR21535 | WKR28535 |
WKR53035: avBpakoLxog XalupBag S235 +
Fe/Zn12c

Fe/zZnl2c

KATAMONHZEIZ

MEAIO E®APMOIHZ

YUVOECEIC OE EPEAKVOUO UE HETPIEG-HIKPEG KATA-
TTOVNOELC.

BEATIOTOTIOINEVEC ETTIONG YIA TN OTEPEWON TWV
TolXwV HE SikTuWwATA.

AlALOPPWOELC EVAOL-ELAOL, EVAOL-OKLPOSEUA-
TOG Kal ELAOL-XGALBA.

Eqapuoyn os:

«  ELAO LAGIP Kal TTOAVOTPWHATIKO

. TOlXOl He SikTuwpara (timber frame)
« maveA CLT kat LVL

rothoblaas



rothoblaas

ANYWQOMENOZ TOIXOX

Ta OXESIA HEPIKWY KAPPWLATWY ETTITPETOLY TNV
TormoBgTnon og timber frame 1) CLT pe tnv mapou-
old TOIUEVTEVIWV KPAOTIES WV LPOLE Ewe 370 mm.

MPOKATAZKEYH

Y€ TolxoLG Ao TTPOKATACKEVACHEVO timber frame
glval Suvatrh N TPOEYKATACTAGCH TNG AYKLPIWVY ATTO
OKLPOBENA KAl TNG YWwVIACG 0TOV Toixo. Me éva ouv-
8ETIKO TAEILASI MUT 6334 kat pia paBéo Ue orel-
pwia sival duvatrn n oAOKANPWON TG oLVEEDNC
1L TOTTOV, SIAXEIPICOUEVT OAEG TIG AVOXEC EYKATA-
OTAONG HE TOV KAAVTEPO SLVATO TPOTIO.

FTONIES KAI EAAZMATA | WKR | 01-28



I KQAIKOIKAIAIASTAZEIZ

4
KQAIKOZ B P H s ny @5 ny 214 ny 91 ny 913,5 y) THX.
[mm] [mm] [mm] [mm] [tey] [tey] [tep [tep
1 WKR9530 65 85 95 3 8 1 1 ° ° 25
2 WKR13535 65 85 135 3,5 13 1 1 1 ° () 25
3 WKR21535 65 85 215 3,5 20 1 1 2 ° ° 25
4 WKR28535 65 85 287 3,5 29 1 1 3 () ° 25
5 WKR53035 65 85 530 3,5 59 1 1 3 ° ° 10
I >TEPEQ>H
TUTTOG mEplypaen d LUTTOCTHPLYHA
[mm]

LBA Kap®l LYNAAG cLYKPAETNONG 4 ZJ]]]]
LBS Bi6a PE OTPOYYLAN KEQAAN 5 vl
VGS BISEC TIAPOLC OTTIEIPWHATOG HE AMUAPICHEVN KEPAAN 113 2)]]])
HUS TOPVAPLIOUEVN pOSEAT 1-13 yl’”
HBS PLATE B16e0 e KOAOBOELON KEPAAN [[Bm— e 10-12
AB1 aykLplo ektovwong CE1 12
SKR BIBWTO aykLplo M12
VIN-FIX XNHUIKO ayKUPLO BIVUAECTEPA dé):l M12
HYB-FIX XNHIKO LRPBIKO ayKLELO d‘ﬁ:l M12
EPO-FIX ETTOEEIBIKO XNUIKO aAyKLPLO d@ M12
ULS13373 po&EAa M12

01-26 | WKR | TQNIEZ KAl EAAZMATA

rothoblaas



AIATPAMMATA ZYNAEZHX

=YNO-=YNO

WKR8530

pattern 2

=YNOY-ZKYPOAEMATOX

WKRS530

40 mm

N
=[]
[EE—
(=]

~—]
=

pattern 1

WKR13535

pattern 2

WKR13535

pattern 1

WKR28535

WKR21535

pattern 2

pattern 1

':,35

WKR28535

pattern 3

WKR21535

pattern 3 pattern 4
WKR53035
40 mm 20 mm

) A ) A J )
pattern 1 pattern 2 pattern 4 pattern 1 pattern 2
KQAIKOZ Slapoppwon pEoo oLVEeonG oTTwv @5 uTTOCTHPLYHA
ny c m @
[tey] [mm] [mm]

pattern 1 6 60 °
WKR9530

pattern 2 6 60 )

pattern 1 " 60 °
WKR13535

pattern 2 " 60 ) -

pattern 1 18 60 °

pattern 2 18 60 ) -
WKR21535

pattern 3 7 160 25 - °

pattern 4 3 160 - °

pattern 1 16 160 - °

pattern 2 22 60 - °
WKR28535

pattern 3 22 60 )

pattern 4 8 160 - °

pattern 1 16 400 - °
WKR53035

pattern 2 16 320 - °

rothoblaas

FTONIES KAI EAAZMATA | WKR | 01-28



I ErKATAZTAZH

MEFIZTO YWOZ TOY ENAIAMEZQY XTPQMATOZX Hg

e

JHg H
HB max [mm]
KQAIKOZ Slapoppwon CLT C/GL
Kapela Bideg KapeLa Bideg
LBA @4 LBS @5 LBA @4 LBS @5
WKR9530 pattern 1 20 30 - -
pattern 2
WKR13535 pattern 1 20 30 - .
pattern 2
pattern 1 20 30 . .
pattern 2
WKR21535 3
pattern 120 130 100 85
pattern 4
pattern 1 120 130 100 85
pattern 4
WKR28535 - 2
pattern ) )
pattern 3 20 30
pattern 1 360 370 340 325
WKR53035
pattern 2 280 270 260 245

To U0 ToL evblaEsoL oTpduatoc HB (KOVIALA EEOUANLYONG, KATWPAL A TAATGOPUA ATTO ELAO) TTPOOSI0pPICe Tal AUBAVOVTAG LITOWN TIG AKOAOLBEG TPOBIAYPAPEG OXE-

TIKA LE TIC OLVOEDEIC OE EAAXIOTEC ATTOOTACELC.

EAAXIZTEZ AMOZTAZEIX

Kapela Bidsg
=YNO
LBA @4 LBS @5
agc [mm] >12,5 >12,5
C/GL
azy [mm] >60 >75
agc [mm] >12 >12,5
CLT
azy [mm] >40 >30

C/GL: eNAXIOTEC AMOOTACELC YIA HAGIP 1) TTOALOTPWHATIKO ELAO CLUPWVA LE TOV KaVoVIouo EN 1995:2014 og cup-
@wvia pe To ETA AapBAvovTag umon pia Hala Oykou Twy oToIXelwy ard EVAO py < 420 kg/m®.

CLT: eAdyloTeg amootdoelg yia Cross Laminated Timber o cupgwvia pe To ONORM EN 1995:2014 (Mapdptnua K) yia
Kap@La kal pe to ETA-11/0030 yia Bidec.

ErKATAXTAXZH ME GAP T F1

Mapovoia Suvapewy EPEAKLONOL Fy elval Suvatn n TOmMoBETNON NS AVLPWHEVNEG YWVIAC WG TIPOC
TNV EMPAVELA OTAPIENG. ME ALTOV TOV TPOTIO, Elval SLVATH, VLA TAPASELYUA, N TOTTIOBETNON TNG YwVIAg
AKOUN Kal TTapouaoia evIAUESOL OTPWHATOC Hy (KoviauaTtog £6paacng, S5okol BAacng N Kpaomedou
Ao oKLPOSBEUA) LEYAANDTEPOL ATTO Hi max. ZUVIOTATAL N TIPOCONAKN KOVTPA MAEILASION KATW armod TV
0pIOVTIA PAGVTIA YIa VA ArToPeLYXO0LV TIOAVEC TACEIC OTN CLVEECN TTOL OPEINOVTAL GE LTTEPROALKN L \a\‘

oVLOPIEN TOL TTAEILASIOU. i
gap

01-26 | WKR | FONIEZ KAl EAAIMATA rothoblaas



STATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-=YAOQY | F,

ANTOXH MNMAEYPAX =YAQY

KQAIKOE Slapdppwaon péoa clvbeong yla omég @5 Ry timber'
ToTog 2 xL ny Ki ser
[mm] [tey] [kN] [kN/mm]
LBA @4 x 60 15,0
WKR9530 pattern 2 6
LBS @5 x50 13,3
LBA @4 x 60 28,3
WKR13535 pattern 2 "
LBS @5 x 50 24,6 R /a
LBA @4 x 60 47,0 Lictimber
WKR21535 pattern 2 18
LBS @5 x 50 40,3
LBA @4 x 60 57,6
WKR28535 pattern 3 22
LBS @5 x 50 49,3

ANTOXH MNMAEYPAX XAAYBA

cuvdeTnpag WKR R cmmial
[kN] Ysteel
VGS @11+ HUS 10
WKR9530 / WKR13535 / WKR21535 / WKR28535 Riens.k
VGS @13 + HUS 12 ’
WKR9530 20,0
HBS PLATE @10 Ym2
WKR13535 / WKR21535 / WKR28535 21,0
WKR9530 27,0
HBS PLATE @12
WKR13535 / WKR21535 / WKR28535 29,0

O 01 Tipéc oTov mivaka avagépovtal o acToxia SIATPNONG TOL GUVSETIKOL GTNV 0PILOVTIA PAGVTLA.

ANTIZTAZH MAEYPAZ ArKYPIOY

TIEG QVTIOTAONC OPICHEVWY ATTO TIC TMIBAVEC AVOELC OTEPEWONG.

KQAIKOZ Slapoppwon péoa obvEeong yia omeg @14
K/ tumoc®? R1,k,screw,ax(3)
[kN]
WKR9530 pattern 2 1,05 HBS PLATE @10x140 13,9
HBS PLATE @10x180 18,9
WKR13535 pattern 2 1.05 HBS PLATE @12x140 16,7
HBS PLATE @12x200 24,2
VGS @11x150 + HUS10 19,5
WKR21535 pattern 2 110 VGS @11x200 + HUS10 26,4
VGS @13x150 + HUS12 23,0
WKR28535 pattern 3 1,10 VGS @13x200 + HUS12 31,2
ZHMEIQZEIZ

0" Elvat suvath n TomoBETnon pe Kapeid kat BIBEC LIKPATEPOL HAKOLE A ALTA TTOL

TIPOTENVOVTAL OTOV TIVAKA. T€ AUTH TNV TIEPITTWON Ol TIHES TNG PEPOLOAG KAVOTNTAG
Ry, timber TTPETTEL VA TTOMAMAQCIAGTEL e TOV AKOAOUBO LEWTIKO CUVTEAEGTH K

- yla Kapela

F F

: v,short,Rk . " axshort,Rk

Kp=min ¢ 20T S0 BR T
2,66 kN 1,28 kN

- yla Bideg
[F [
B v,shortRk . ax,short,Rk
kF = min { ORI . XSHORIK
2,25 kN 2,63 kN
Fshortrk = XAPAKTNPIOTIKTA QvTioTaon S1ATUNGNG Tou Kap@ol A Tng Bidag

Faxshortrk = XQPAKTNPIOTIKA QvTioTaon oTnv eEaywyr Tou Kapeiov A Tng Bidag

rothoblaas

@

€l

Mapouoia anaitoewy oxe8lacHoL OTWG EVIATELG Fy BIAPOPETIKOL HEYEBOULG ) AVANO-
Ya HE To Taxog Tou daredou, eivat Suvatr| n xpnon Bdwv VGS @11 kat @13 pe podeha
HUS10 kat HUS12 kat Bi&eg HBS PLATE @10 kat @12 pe 81apOPETIKA WK Aro autd
oL mipotelvovtal otov mivaka (BA. katahoyo «=YAOBIAES KAI ZYNAEZEIS A DECK").

O TILEG TOU Ry screwax HTOPELTE VA GUHBOLAELTEITE TOV KATAAOYO «=YAOBIAES KAl
SYNAEXEI> A DECK»>.

FTONIES KAI EAAZMATA | WKR | 01-28



I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-ZKYPOAEMATOZ | F 4

ANTOXH IMAEYPAX =YAOY

£YKATAOTACHN XWPLo gap

gykataoctaon pe gap

péoa obvdeong yla omeg @5 Rix timber'
KQAIKOZ Slapoppwon ToToG D xL ny K.
[mm] [ten] [kN] [kN/mm]
LBA @4 x 60 15,0
WKR9530 pattern 1 6
LBS @5 x50 13,3
LBA @4 x 60 28,3
WKR13535 pattern 1 "
LBS @5 x 50 24,6
LBA @4 x 60 47,0
pattern 1 18
LBS @5 x50 40,3
LBA @4 x 60 18,7
WKR21535 pattern 3 7
LBS @5 x50 15,8
" 4 LBA @4 x 60 3 8,0 R /a
attern i
P LBS 25 x 50 6.8 ik timber
LBA @4 x 60 37,3
pattern 1 16
LBS @5 x50 36,0
LBA @4 x 60 57,6
WKR28535 pattern 2 22
LBS @5 x50 49,3
LBA @4 x 60 21,3
pattern 4 8
LBS @5 x50 18,0
LBA @4 x 60 42,6
WKR53035 pattern 1-2 16
LBS @5 x50 36,0
ANTOXH MAEYPAZ XAAYBA XQP1x POAENAA
KQAIKOZ lapspewon Ribothead!” £
no gap gap Ysteel TF]
[kN] [kN] >
WKR9530 pattern 1 8,3 e,
WKR13535 pattern 1 19 0’ .
pattern 1 19
WKR21535
pattern 3-4 26 - Ym2
pattern 1-4 -
WKR28535
pattern 2 19
WKR53035 pattern 1-2 -
M Ot tipée Tk bolt head AVAPEPOVTAL OE AGTOXIA SIATPNONG TOL CLUVEETIKOL GTNV OPILOVTIA PAAVTLCL
ANTOXH MAEYPAZ XAAYBA ME POAEAA ULS13373
KQAIKOE Slapdpewon Rk bolthead'”
no gap gap Vsteel TFW
[kN] [kN] g @g”
WKR9530 pattern 1 26 16 o o
0
WKR13535 pattern 1 85 o
pattern 1 35
WKR21535
pattern 3-4 - Ym2
37
pattern 1-4 -
WKR28535
pattern 2 35
WKR53035 pattern 1-2 -

) oL tipée Tk bolthead AVAPEPOVTAL OE ACTOXIA LATPNONG TOL GLVEETIKOL GTNV OPILOVTIA PAAVTLA.

01-26 | WKR | TQNIES KAl EAAZMATA




ANTOXH MNAEYPAZ KYPOAEMATOX

TIWEG QVTIOTAONC OPICHEVWY ATTO TIG MOAVEG AVOELG OTEPEWONG. MA TTEPAITEPW ADOELG, EKTOC ATTO AVTEC TTOL AVAPEPOVTAL, UTTOPEITE VA XPNOLLOTTON-
OETE TO AOYIOHIKO My Project tou latiBstal otov 10ToToTo www.rothoblaas.com.

R1,d concrete R1,d concrete
KQAIKOZ Slapdppwaon péoa cLveong yia oteg @14 no gap gap
o€ oKupoSENa TUTTOG D xL pattern1 | pattern2  pattern3 | pattern4 | pattern1 @ pattern 2
[mm] [kN] [kN] [kN] [kN] [kN] (kN]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 26,6 - - - 28,0 -
OXL PNYHATWHEVO SKR 12 x 90 10,1 - - - - -
AB1 M12 x 100 17,4 - - - - -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 19,5 - - - 20,5 -
wiE?::;)s PNYHATWUEVO HYB-FIX 5.8 M12 x 195 26,7 - - - 28,0 -
AB1 M12 x 100 10,2 - - @ 5 -
M12 x 195 14,6 - - - 15,4 -
, HYB-FIX 8.8
AVTICEICHUIKO M12 x 245 18,1 - - - 19,0 -
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 23,6 - - - 24,8 -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 25,4 - 19,3 19,3 28,0 -
OXL PNYHATWHEVO SKR 12 x 90 9,6 - 7,3 9,6 - -
AB1 M12 x 100 16,6 - 12,6 12,6 - -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 18,6 - 141 141 20,5 -
WKR21535 PNYHATWHEVO HYB-FIX 5.8 M12 x 195 25,5 - 19,3 19,3 28,0 -
AB1 M12 x 100 9,7 - 7.4 74 - -
M12 x 195 14,0 . 10,6 10,6 15,4 .
, HYB-FIX 8.8
QVTIGEICUIKO M12 x 245 17,3 - 131 131 19,0 -
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 22,5 - 171 171 24,8 -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 254 - 19,3 - 28,0
OXL PNYHATWHEVO SKR 12 x 90 7.3 9,6 - 9,6 - -
AB1 M12 x 100 12,6 16,6 - 12,6 - -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 141 18,6 - 141 - 20,5
WKR28535 PNYHATWUEVO HYB-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 2545 - 19,3 - 28,0
AB1 M12 x 100 7.4 9,7 - 74 - -
M12 x 195 10,6 14,0 - 10,6 - 15,4
, HYB-FIX 8.8
QVTICEICHLKO M12 x 245 131 17,3 - 131 - 19,0
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 171 22,5 - 171 - 24,8
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 19,3 = = = =
OXL PNYHATWHEVO SKR 12 x 90 7,3 9,6 - - - -
AB1 M12 x 100 12,6 12,6 - = ° o
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 141 141 - - - -
WKR53035 PNYHATWHEVO HYB-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 19,3 - - - -
AB1 M12 x 100 7.4 74 - - - -
M12 x 195 10,6 10,6 - - - -
HYB-FIX 8.8
AVTICEIOHIKO M12 x 245 13,1 13,1 - - - -
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 171 171 - - - -
ZHMEIQZEIZ

H eykat@otaon pe gap TIPETIEL VA YIVEL HOVO E XNIIKEG AYKLPWOELG KAl TIPOKOUUEVN
paBso pe omelpwpa INA i MGS o 8a Korel oto HEYEBOG.

rothoblaas FONIEE KAI EAAZMATA | WKR | 01-26



I MAPAMETPOI EFKATASTAZHS ATKYPIQN

TUTTOC AYKLPLOL hes [Miem hy do hmin
@ x L [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 14 200
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 14 200
M12 x 195 170 170 175 14 200

HYB-FIX 8.8
M12 x 245 210 210 215 14 250
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 14 200
SKR 12x 90 64 87 10 10 200
ABI1 M12 x 100 70 80 85 14 200

Mpotepaxiopévn viida pe omeipwpd INA e Tagiuadt kat poSeAa: BAETIE OEA. <?>.

NTiCa pe omelpwpa MGS KAAoNC 8.8 yia Kot 0TO CWOTO HEYEBOG: BAETTE OEA. <?>.

[
do

I EAEMXOZ ATKYPIQN A KATAMONHZH Fy

TTAXOC OTEPEWUEVOL EAACHATOC
BdBoc¢ sloaywyng

TPAYHATIKO BABOC aykLPWONG
eAAXI0TO BABOC OTING

SIANETPOC TNG OTING OTO OKLPOSENA
£AAXIOTO TTAXOG OKLPOBEUATOC

H olv8eon o€ OKLPOBEUA HECW AYKLPIWV TTOL BEV AVAKOLVY OE EKEIVA TTOL AVAPEPOVTAL OTOV TTIVAKA TTPETEL va EAEYXeTAl e BAon TN
S0vaAUN KATATOVNONG TTOL §pa ETTL TWV (BLWV TWV AYKLPIWY KAl N oTTold TTPOoSI0PICETAL HECW TWV CLVTEAECTWY ki H 8pwioa oTo povo
AyKLPLO AEOVIKT SVVAUN EPEAKVOHOL ATTOKTATAL WG EENG:

F bolt//,d = ke, - F 1d

Ky ~ OLVTEAEOTNG EKKEVIPOTNTAC

£1,d  katamoévnon epeAkuopoL Spwaoa otn ywvia WKR

O EAEYXOC TOL AYKLPIOL CLUUOPPWVETAL AV I AVTOXN OE EPEAKVOHO TOL OXESIACHOV, LTTOAOYIOUEVN AAUBAVOVTAC LTTOWN TA ATTOTEAE-
opATA TTETEPACHEVOL TTAATOUG, Elval LEYAADTEPN ATTO TNV KATATIOVNGON TOL OXESIAGHOV: Rpoit/zd = Foolt/rd-

EFKATAXTAZH XQPIZ GAP

ErKATAXTAZH ME GAP

KQAIKOZ Slapoppwon ky// Slapoppwon K/
WKR9530 pattern 1-2 1,05 pattern 2
WKR13535 pattern 1-2 1,05 pattern 2
pattern 1-2 110
WKR21535 pattern 2 1,00
pattern 3-4 1,45
pattern 2-3 110
WKR28535 pattern 3
pattern 1-4 1,45
WKR53035 pattern 1-2 1,45 - -
ZHMEIQZEIX

0]

01-26 | WKR | TQNIES KAl EAAZMATA

lox0oULV YA TIG TILEG AVTOXNG TOL Tiivaka.

I anl\,//

rothoblaas



STATIKEZ TIMEZ | F4l Fg

0 < Hg = Hg max

ZYNO-ZYNO
pEoa cLVEEoNG yia ottég @5
KQAIKOE 8lapépewon toTog D xL ny Raxtimber'” Rs,k timber'” g ?
[mm] [ten] [kN] [kN] [mm]
LBA @4 x 60 14,7 2,6
WKR9530 pattern 2 6
LBS @5 x 50 141 3,4
LBA @4 x 60 18,3 2,6
WKR13535 pattern 2 "
LBS @5 x50 17,2 3,6 70.0
LBA @4 x 60 23,0 2,6 '
WKR21535 pattern 2 18
LBS @5 x 50 211 3,6
LBA @4 x 60 25,6 2,6
WKR28535 pattern 3 22
LBS @5 x50 23,4 3,6
=YNOY-ZKYPOAEMATOZX
péoa obvdeong yla omeg @5 Hg=0 0 <Hp £ Hp max 1.®
KQAIKOZ Slapopewon TuTOG 2 xL ny Raktimber” | Rsktimber” | Raktimber” | Rsktimber”
[mm] [tey] [kN] [kN] [KN] [kN] [mm]
LBA @4 x 60 14,7 2,6 1,3 2,6
WKR9530 pattern 1 6 70,0
LBS @5 x50 141 3,4 10,7 3,4
LBA @4 x 60 18,3 2,6 14,9 2,6
WKR13535 pattern 1 " 70,0
LBS @5 x50 17,2 3,6 13,8 3,6
LBA @4 x 60 23,0 2,6 19,6 2,6
WKR21535 pattern 1 18 70,0
LBS @5 x50 211 3,6 17,7 3,6
LBA @4 x 60 21,7 1,0 13,0 0,9
pattern 1 16 160,0
LBS @5 x50 20,0 1,0 1,3 0,9
WKR28535
LBA @4 x 60 25,6 2,6 22,3 2,6
pattern 2 22 70,0
LBS @5 x50 23,4 3,6 20,0 3,6
LBA @4 x 60 21,7 0,3 (i35 0,3
pattern 1 16 343,0
LBS @5 x50 20,0 0,3 9,8 0,3
WKR53035
LBA @4 x 60 21,7 0,3 1,5 0,3
pattern 2 16 423,0
LBS @5 x50 20,0 0,3 9,8 0,3
ZHMEIQZEIX

]

Elvat suvatr n TormoB£Tnon Ue Kap®la Kal BIBEC LIKPOTEPOL UAKOLE ATTO ALTA TTOL

TIPOTEVOVTAl OTOV TTiVaKa. S€ auTr TNV TEPIMTWON Ol TILEG TG PEPOLOAG IKAVOTNTAG

R4k timber KQl

Rs i timber TTPETTEL VA TTOMATAACIAGTEL e TOV AKOAOUBO HEIWTIKO OLVTEAEDTN k!

KOTTAG OTO AYKLPIO Fy gy KL TO TPOOBETO CLOTATIKG EEAYWYNG Fay gy

F
Fax,Ed =

)

56d  'BL

TNV Mepimwon evidoewy Fg gq amaitetal EMaARBeLON yia TV TauToXpovn 6pdon

- yla Kapela
F F
f v.short,Rk . = ax,short,Rk
k. = min ,
2,66 kN 1,28 kN
- yla Bideg
F F
: ,short Rk . = ax,short,Rk
k. = min vhor al
2,25 kN 2,63 kN

Fushort Rk = XAPAKTNPLOTIKA QvTioTaon S1ATunong Tou kapgloL A Tng Bidag

FaxshortRk = XAPAKTNPIOTIKY avTioTacn otny eEaywyn Tou kap@ob i tng Bidag

rothoblaas

25 mm

lgL = QrTOCTACN HETAEL TNG TEAELTAIAG CEIPAG VO TOLAGXIOTOV CLVEECHWY KAl TG
EMPAVEIAG OTAPIENG

H avtiotaon Ry yimper TEPIOPIZETAL MO TNV TAELPIKA avTioTaon Ry, ToL oLVEETHPa
™G Baonc.

Ma TG TEG akapiag Ky oo avatpegTe oe 6oa avagepovtal oto ETA-22/0089.

FTONIES KAI EAAZMATA | WKR | 01-28



I MAPAAEIrMATA YTOAOIIEMOY: MPOZAIOPIZEMOX THX ANTISTAZHE Ryg

=YNO-=YNO

Agdopeva pooxediov

KAaon vrinpeolaoc SC1

AIGPKELA TOL POPTIOL oTlyplaio —
SuvBeapol WKR9530 ] F, F,
AlQUOPPWOELS pattern 2 =
Stepewaon o ELAO kap®La LBA @4 x 60 mm iﬁ

EmAoyn Bidwv

HBS PLATE @10 x 140 mm

Mpodiatpnon

Xwplc mpodiatpnon

EN 1995:2014

Kmod = 1,1

ym=13

Ym2 = 1,25

kt//: 1,05 R
Rik, timber = 15,0 kN

Rikscrewnead = 20,0 kKN

RW,k, screw,ax — 13,9 kN

1d

=min

Rukumber Kmod  _ 157100
Ym
Rl k,screw,head
Yz ,

Rl,k,screw,ax ’ kmod -11,2 [kN}

Ky, Yu
=YNO-ZKYPOAEMA | ETKATAZTAZH ME GAP
Agdopeva rpooxediov
KAaon vrinpeolac SC1
ALAPKELA TOL POPTIOL oTlyulaio
Zuvdeaopol WKR13535

AlAHOPPWOELC

Stepewon og ELAO

pattern 1 e kevo

kap®La LBA @4 x 60 mm

EmAoyn aykupioy

AykUpto VIN-FIX

Mn PNYLATWHEVO OKLPOSENA

M12 x 195 (atodALcl. 5.8)

EN 1995:2014

Kmog = 11
Y™ :1,3
Ym2 = 1,25

Riktimber = 28,3 KN R, = min

1d
Rikbolt,head = 19,0 kN

Ri.d concrete = 28,0 kN

01-26 | WKR | TQNIEZ KAl EAAZMATA

1,k bolt head =152 [kN}

Rl,d concrete

R, . -k
1k timber mod - 23,95 [kN}

Vi
R1,d = 15,2 kN

VMZ

= 28,0 [kN]

rothoblaas



FENIKEZ APXEZ - [a ™ owoTr TormoETNon Twv BIBWY, CLVIOTATAL VA AVATPEEETE O GoA LITOSEKVLOVTAL
o 5 0 o : 0 oToV Katahoyo «=YAOBIAES KAl ZYNAEZEIS A DECK».
« Ol XApaKTINPIOTIKEG TIMEG KATA TOV Kavoviopo EN 1995:2014 oe cuppwvia pe Tnv
ETA-22/0089. - Mapakdtw avagepovtal tTa ETA mpoidvTog TIoL agpopovV Ta ayKLPLA MOV XPNOLHOTTOL-

g g g g G ; OV V UTTON 5 Tl VTOXTG TTAELPAG OK ELATOG:!
« Ol TIEG oxediov AapBavovtal amo TIG TILEG TTVAKA TTOL AKOAOLOOLV: UV TS LTERDCIL® TS EVENIS MhHEUBEE Iy PoEemog

EFKATASTASH SYAOY-SKYPOAEMATOS - xnuwo aykvpto VIN-FIX copgpwva pe to ETA-20/0363;

- XNHKO aykLplo HYB-FIX cbuewva pe to ETA-20/1285;

~
Ry, timber* Kmod - XNHKO aykOpto EPO-FIX cbpewva pe to ETA-23/0419;

Vi - BBwtd aykLplo SKR cbupwva pe to ETA-24/0024;
Rg=min £ p - HNXQVIKO aykLplo AB1 obppwva Le To ETA-17/0481 (M12).
k bolt, head
Yz
ZHMEIQZEIZ
lat d, concrete 0 . . . 1 . , i .
Eivat Suvatr) n Tormobetnon pe Kappla Kat BIOEG KPOTEPOL UNKOLG ATTO AVLTA TTOL
EFKATASTASH ZYAOY-Z'YAOY TipOTelvovTal OToV Mivaka He TTOAAMAQOLAoHS TwV TILWY GEPOLOAG IKAVOTNTAG Ry
timber YLQL TO TIAPAKATW HEWWTIKO GUVTEAEDTH K
Ry timber* Kmod - yla Kapea
Z F F
. . ,short Rk . . short Rk
Rd = min Rk,screw,ax kmod kF =min LSTol , SXS ol
Ky, Y 2,66 kN 1,28 kN
R ;
k screw,head - yia Bisec
e E E
. 7 2 . , , k = . v,short Rk . = ax,short,Rk
Ot GLVTEAETTEG Ko Y Y2 TIPETTEL VA ANPOOLV LE BACN TOV IOXLOVTA KAVOVIGHO TTOL F= min ,
XPNOULOTTOLEITAL V1A TOV UTTOAOYIGHO. 2,25 kN 2,63 kN

- Emrpémnetal n xpron kapeliwv cuppwva pe to EN 14592, Se autnv Ty TEPITTWOoT, ot Ti-
HEG TNG PEPOLOAG IKAVOTNTAG Ry 4 timber TPETEL VA TTOMATAQCIACTOLV LE TOV AKOAOLOO
HEIWTIKO GUVTEAEDT K iy Faxshortrk = XAPAKTNPIOTIKA QvTioTaon oTnv eEaywyr Tou Kapelol A Tng Bidag

Fushortrk = XAPAKTNPIOTIKA avTioTaon otnv eEaywyn Tou kap@iob f g Bidag

- Mapouacia ev8IAHETOL OTPWHATOG Hy (KOVIapa 1oomedwane, KaTweAL i TAATPOPHA) HE
kap@la o CLT kat o 34 < 60 MM, Ol TWEG Ry yimper OTOV TTVAKA TPETTEL VA TTIOAMATAAOL-
aotoLv Ue ouvteleoth 0,93.

K. = min Foen tasoz i . Faxen 1asoz.ri
it 2,66 kN 1,28 kN
-+ Mapouacia anatioewy oxedlacpoL, 6MwG N TIAPoLSIA EVOG EVBIAHECOL CTPWHATOG Hy

(koviaua 1eoTEBWANG, KATWPAL ] WHO) HEYAAVTEPO ATTO Hy 1y ETITPETETAL N TOTTOBETN-
on NG QVLPWHEVNG YWVIAG WG TTPOG TNV EMMAVELA OTAPIENG (TOTTOBETNON LE BIAKEVO).

+ H 8laoTaclohdynon Kat 0 EAEYXOG TWV OTOIKEIWY ELAOL KAl OKUPOSEUATOG TIPETIEL VA
BleEayovtal EexwpLoTA. TuvioTatal va eheyxOel 0Tt Sev LTAPXOLY WABLPEG ACTOXIES
TIPWV Ao TNV EMTELEN TNG AVTOXNG TNG CLVEEDNG.

«  Ta dopka otoikela amod ELAo ota orola cLVBEOVTAL Ot PNXAVIoHol cUVEESNG TIPETIEL vVa

HNV Sbvaval va mepLoTpapoLV. AIKAIQMATA NMNEYMATIKHZ IAIOKTHZIAZ
« Katd v @acn LrmoAoyIoHoL AauBAveTal LMOYN N HATA GYKOL TwV OTOoIXElwY EOAOL - 'Eva povtéAo WKR mpootatebetal anoé Ta mapakdatw Kataxwpiopgva Evwaotakd Ixédla
{on pe py = 350 kg/m”. Ma HEYANOTEPEG TEG Py Ol AVTOXEG TTAELPAG ELAOL TIPETEL VA RCD 015032190-0024.

LETATPEMOVIAL HECW TNG TNG Kyens:

05
or \°
Kdens = (352) for 350 kg/m® < Pk < 420 kg/m*

05
s = (|2 for LVL with py < 500 kg/m>
350

« Tt @don vroAoylopob AeBnke urown kKAdon avtiotaong okupodeépatog C25/30 pe
apald OMAICHO, HIAG KAl Ol AEOVIKEG KAl TTAEVPIKEG ATTOCTACELG HeV elval SIABECILEG, KAl
€AAXOTO TIAXOG EKENVO TTOL AVAPEPETAL OTOUG MVAKEG TWV TIAPAUETPWY EYKATACTACNG
TWV XPNOILOTIOLOVHEVWV AYKUPIWV.

« Ol TIHEG aVTOXNG LoXVLOLV YIA TIG TTAPASOXES LTTOAOYIOHOV TIOL opifovTal GTov Tivaka.
Ma TIG OPLAKEG CLVBNKEG TTOL BIAPEPOLY ATTO EKEIVEG TOL TTivaka (ImX. EAAXIOTEG aro-
OTACELG ArTO TIG TTAEUPEG N SIAPOPETIKO TIAXOG OKLPOSEUATOE), O EAEYXOG TWV AYKLPIWV
NG TAELPAG OKLPOSEUATOC UTOPEl va AGBEL XWPA HECW TOL AOYIOUIKOU LTTOAOYICHOV
MyProject cOHEWVA HE TIG ATTALTAOELG TOL EPYOU.

« O OEIOUIKOG OXEBIAOUOG TWVY ayKLPIWY EXEL YiVEL oTnV Katnyopia anddoong C2, xwpig
QAMAITAOELG EAATOTNTAG AVAPOPIKA LE Ta ayKLPLa (EMAOYH a2), EAACTIKOG OXESIAOHOG
obuewva pe To EN 1992:2018, e asus= 0,6. MNa ta xnuika aykvpla ylvetat urmodeon ot
0 BAKTLAIOEIBNG XWPOE HETAEL TOL AYKLPIOL KAl TNG OTTNG TOL EAACUATOG EXEL YEUIOEL
(Agap=1)

rothoblaas FONIEE KAI EAAZMATA | WKR | 01-26



